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3شهرستان ها
از گوشه و کنار استان

فرخ نژاد-دستیابی به توسعه پایدار شهری دست 
یافتنی نیست مگر این که سکونتگاه های غیر رسمی 
اولین شهر استان بتواند به متوسط سرانه شهری 
بیرجند برسد و اهداف و برنامه هایی که در طرح های 

بازآفرینی شهری دنبال می شود اجرا شود.
به علاوه باید در نظر داشت که در سکونتگاه های 
غیر رسمی بیرجند 32 هزار نفر که بیشتر آن ها نیز 
مهاجران روستایی به دلیل استمرار خشکسالی ها 

هستند سکونت دارند.
سوال این است که کدام محله ها و نقاط جزو سکونتگاه 
های غیر رسمی بیرجند به حساب می آید؟ آن طور که 
مدیر ساختمان اداره کل راه و شهرسازی به »خراسان 
جنوبی« می گوید: این محله ها شامل جوادیه، موسی 
بن جعفر)ع(، کارگران و کوی جلالیان است و 325 

هکتار از وسعت بیرجند را به خود اختصاص داده 
است، به علاوه این محله ها جزو محدوده شهر بیرجند 

به حساب می آید.
مهندس »ولی پور« اشاره ای به توانمندسازی این 
محلات و تامین نیازهای آن ها در قالب طرح های 
بازآفرینی شهری دارد که حدود چهار مورد با اجرای 
این طرح ها دنبال می شود که کاهش فقر شهری، 
ایمن،  غیر  و  فرسوده  واحدهای  بازسازی  و  احیا 
توانمندسازی ساکنان این محلات با اجرای فعالیت 
های عمرانی، فرهنگی و آموزشی و... از جمله این 

اهداف است.
به گفته وی اجرای طرح های بازآفرینی شهری در این 
سکونتگاه ها شروع شده است تا بتوان گامی در زمینه 

توانمندسازی ساکنان آن ها برداشت.

قدردانی ستاد نماز جمعه آیسک از شورای اسلامی

عرب نجات -حجت الاسلام والمسلمین »رادمرد« امام جمعه در معیت جمعی از اعضای ستاد نماز جمعه 
با حضور در دفتر شورای اسلامی آیسک؛ با رئیس و اعضای این شورا دیدار و از تلاش آنان قدردانی کرد.

به گزارش »خراسان جنوبی« در این دیدار رئیس شورای اسلامی شهر آیسک در سخنانی با ارائه گزارشی 
از برنامه ها و فعالیت های شورای اسلامی این شهر گفت: از اهداف اساسی شورا در دوره فعلی، استفاده از 

ظرفیت های علمی و نخبگان برای ارتقای توسعه این شهر است.
»غلامرضا صنعتی« با بیان این که قصورها و کوتاهی به استفاده نکردن از برخی ظرفیت ها برمی گردد افزود: 
اعضای شورای شهر قول خدمت صادقانه به مردم و کار فراگیر را داده اند و تلاش می کنیم با استفاده از دو 

پشتوانه »مردم و قانون« به رشد و توسعه شهرمان کمک کنیم.
به گفته وی با ابراز تاسف از درآمد عوارض محلی چیزی عاید شهرداری نمی شود و وضع اعتباری شهرداری 
ها چندان رضایت بخش نیست ولی اقدامات خوبی در حوزه های خدمات شهری و عمرانی از جمله احداث 

استخر ذخیره آب های سطحی، توسعه فضای سبز، ایجاد پارک جنگلی و...انجام شده است.
»صنعتی« از ورود شورا به منظور پیگیری مباحثی مانند تسریع در احداث مرکز جامع سلامت شهری و 
رفع مشکل اراضی وقفی و اوقاف خبر داد. وی اظهار امیدواری کرد: با همراهی و مساعدت امام جمعه 

و مسئولان اجرایی به نحوی که حقی از اوقاف ضایع نشود باید مشکل مردم نیز در این حوزه رفع شود.
سید »حسن مقدس« دیگر عضو شورای شهر آیسک نیز در این دیدار با ابراز خرسندی از همراهی مسئولان 
به ویژه امام جمعه گفت: اگر مسئولان شورای اسلامی را باور کنند و از شوراباوری به شورایاری برسیم در 

زمینه پیگیری و رفع مشکلات مردم نیز موفق خواهیم بود.

همایش ورزش صبحگاهی پلیس و مسئولان در خوسف 

مشمولی- به مناسبت هفته نیروی انتظامی با همکاری اداره ورزش و جوانان؛ همایش ورزش صبحگاهی 
پلیس و مسئولان در بوستان گل نرگس خوسف برگزار شد. به گزارش خبرنگار ما در این برنامه کارکنان 
نیروی انتظامی، بسیج، ناحیه سپاه و جمعی از مسئولان شهرستان مسیر دو کیلومتری تا بوستان نرگس 
خوسف را پیاده روی و در ورزش صبحگاهی شرکت کردند و پس از قرعه کشی 10 نفر کارت هدیه گرفتند.

در این همایش از اعضای تیم والیبال فرماندهی نیروی انتظامی شهرستان که در مسابقات یادواره دو هزار 
شهید استان رتبه سوم را کسب کرده بودند قدردانی شد.

فرمانده جدید انتظامی آیسک معرفی شد

در مراسمی با حضور امام جمعه، بخشدار، مسئولان محلی، دهیاران و شوراهای اسلامی روستاهای بخش 
آیسک ستوان یکم »مهدی تیموری« به عنوان فرمانده جدید انتظامی این بخش معرفی و از خدمات سروان 

»فرزانه« قدردانی شد.
به گزارش »خراسان جنوبی« در این مراسم حجت الاسلام والمسلمین »رادمرد« امام جمعه آیسک اظهار 

کرد: انسان باید کار را در هر جایگاه و مسئولیتی برای رضای خدا انجام دهد.

شارژ ۱۴۲ میلیون تومانی مناطق عشایری نیمبلوک

سدیدی-142 میلیون تومان اعتبار به مناطق عشایری و روستاهای بدون دهیاری و شورای اسلامی بخش 
نیمبلوک اختصاص یافت.

بخشدار نیمبلوک در دهگردشی به مناطق عشایری با بیان این که محله و روستاهای عشایری مانند جان 
میرزا، چاه جملی، چاه دهنه، رجنگ و شیرمغز و روستاهای خانیکوک و اسفیان دهیاری و شورا ندارد 
گفت: بعد از پیگیری های زیاد برای اولین بار به منظور اجرای پروژه های آب رسانی برای تامین آب شرب 
روستاها، مرمت قنات ها، احداث استخر ذخیره آب و آبشخور دام ها 142میلیون تومان اعتبار اختصاص 

یافت. »خسروی« افزود: به زودی عملیات اجرایی طرح های مورد نظر در این مناطق آغاز می شود.

32 هزار نفر ساکن سکونتگاه های غیررسمی بیرجند

لوازم خانگی بیشترین احتکار را در استان داشت
پرونده های میلیاردی احتکار روی میز بازرسی

از آغاز طرح بازرسی و نظارت بر احتکار 14 پرونده در استان شناسایی شد که اداره نظارت و بازرسی 
سازمان صنعت، معدن و تجارت در حال رسیدگی به این پرونده های میلیاردی است.

رئیس اداره نظارت و بازرسی صنعت، معدن و تجارت در گفت وگو با »خراسان جنوبی« از بازرسی 29 
هزار و300 بازرسی از واحدهای مختلف صنفی در استان خبر داد و گفت: از آغاز طرح بازرسی احتکار 

تاکنون 14پرونده به ارزش 14میلیارد و400 میلیون ریال در خراسان جنوبی شناسایی شد.
 »علی تهوری« با اعلام این که بیشتر پرونده ها مربوط به لوازم خانگی، مواد شوینده، لاستیک و موتور 
است افزود: پرونده های احتکار شده در استان به نسبت دیگر استان ها کم است. به گفته وی بازرسی 
های انجام شده از واحدهای صنفی از 16مرداد ماه تا 16شهریور امسال به تشکیل360 پرونده به 

ارزش 18میلیارد و200 میلیون ریال در استان منجر شد.

مدیر عامل جمعیت هلال احمر:
طرح دست های مهربان هلال به اجرا در می آید

طرح دست های مهربان هلال با هدف ترویج فرهنگ مهرورزی و نوع دوستی در استان برگزار می شود.
مدیر عامل جمعیت هلال احمراستان گفت: پنجمین دوره طرح »دست های مهربان هلال« ویژه هفته 
کودک با شعار »آینده را باید ساخت« و با هدف ترویج فرهنگ مهرورزی و نوع دوستی در بین کودکان از 

14 تا 20 مهر ماه 97 به مدت هفت روز در حال برگزاری است. 
»محمد رحیم شهریاری« با بیان این که در این طرح کودکان هم  استانی می توانند اسباب بازی، کتاب، 
نقاشی و کاردستی های قابل استفاده خود را به 23پایگاه  جمع آوری جمعیت هلال احمر تحویل دهند، 
افزود: علاوه بر پایگاه های جمع آوری، 11شعبه هلال احمر در 11 شهرستان استان نیز آماده دریافت 
هدایای کودکان است. وی اظهار کرد: هدایا پس از جمع آوری در بسته بندی مناسب از طریق کاروان 

نیکوکاری به کودکان مناطق کمتر برخوردار اهدا می شود.

 صدای توسعه طبس 
به گوش می رسد

فرخی- آن چه اکنون یک صدا در طبس به گوش می رسد صدای توسعه 
این شهرستان است.

معاون استاندار و فرماندار ویژه طبس در جلسه شورای اداری این 
شهرستان گفت: میز خدمت بخشي از کار است که مي تواند رضایتمندي، 
همراهي و حمایت مردم را به خود جلب كند اما بخش دیگر كار؛ به 

كارگیري همه توان خود براي حل مشكلات مردم است. 
مهندس»مهدی طلایی مقدم« از مسئولان شهرستان خواست همه توان 
خود را براي حل مشكلات مردم به کار گیرند و تا جایي كه قوانین و مقررات 
اجازه مي دهد با مکاتبه، تلفن و تعامل مسائل و مشکلات پیش روی مردم 

را حل و فصل کنند.
وی با بیان این که امروز در طبس صداي واحدي شنیده مي شود و آن هم 

صداي توسعه شهرستان است افزود: امروز شهرستان بیش از همیشه نیاز 
به آرامش و همراهي دارد، نقدها به سازندگي مي تواند کمک كند تا طبس 

رو به توسعه و پیشرفت حركت کند.
وی با اشاره به موضوع پیاده روي اربعین ادامه داد: مدیران نهایت همکاري 
را با ستاد اربعین داشته باشند تا امسال نیز مانند سال های گذشته برنامه 
ریزي مراسم اربعین به خوبی در شهرستان انجام شود و بتوانیم شرایط را 

براي حضور مردم در این راهپیمایي جهانی فراهم کنیم.
وی با اشاره به تخصیص اعتبارات شهرستان گفت: امسال از محل مالیات 
بر ارزش افزوده اعتبارات خوبي به دستگاه هاي اجرایي شهرستان از 
جمله اداره ورزش و جوانان اختصاص یافته است که مدیران باید پیگیري 

کنند که سریع تر پروژه ها عملیاتي شود.
وی در بخش پایاني سخنان خود با اشاره به برگزاري سومین کنگره 
سرداران و 221 شهید طبس اظهار کرد: مدیران به همراه کاركنان و 
خانواده هاي خود در برنامه هاي این كنگره حضور داشته باشند تا بتوانیم 

این كنگره را در شان شهدا برگزار كنیم.

۱۳۱ پروژه در5۲ روستای سربیشه اجرا شد

خسروی _131پروژه عمرانی در 52 روستای سربیشه با اعتباری حدود شش میلیارد تومان به اجرا درآمد. مدیر بنیاد مسکن سربیشه این خبر را اعلام و اظهار 
کرد: این پروژه های عمرانی که شامل آسفالت معابر، سنگفرش، جدول گذاری و زیرسازی است در سال های گذشته در روستاهای شهرستان اجرایی شد.

مهندس »حاجی زاده« با اشاره به وجود 128 روستای بالای 20 خانوار و 114روستای زیر20 خانوار در سربیشه گفت: برای 126روستای بالای 20 خانوار 
طرح هادی و برای 28 روستای زیر20 خانوار طرح محدوده تهیه شد، همچنین در 9روستای شهرستان بازنگری طرح هادی انجام شد.

به گفته وی از روستاهایی که طرح هادی آن تهیه شده 28 روستا عشایری است. دیگر این که در سال گذشته سه هزار و 743 متقاضی برای گرفتن تسهیلات 
مسکن روستایی به بانک معرفی که سه هزار و 557 نفر موفق به انعقاد قرارداد شدند و دو هزار و730 متقاضی هم پایان کار گرفته اند.

همچنین برای جلوگیری از تعارض مالکیت در روستاهای سربیشه پنج هزار و 88 پرونده تشکیل و تحویل اداره ثبت و اسناد و چهار هزار و 277 جلد سند مالکیت 
روستایی برای روستاییان صادر شد.  این مسئول از تملک 303 هکتار از اراضی ملی توسط بنیاد در31 روستای شهرستان به منظور واگذاری زمین برای احداث 

مسکن روستایی به متقاضیان خبر داد که هزار و 562 قطعه زمین به آن ها واگذار شده است.

توزیع نوشت افزار رایگان بین دانش آموزان سربیشه

خسروی_ 890 بسته تحصیلی شامل دفتر، قلم، خودکار و... بین دانش آموزان زیر پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( سربیشه توزیع شد. مدیر کمیته امداد 
امام خمینی)ره( سربیشه گفت: هزینه این بسته های لوازم التحریر توسط خیران، موسسه خیریه حضرت رقیه)س( و آستان قدس رضوی تامین شده است.

»خادمی« افزود: از محل کمک های جمع آوری شده در جشن عاطفه ها 30 جفت کفش،130 شلوار و دیگر البسه به مبلغ 240میلیون ریال در ابتدای سال 
تحصیلی تهیه و بین دانش آموزان نیازمند توزیع شد.  وی از کمک و مساعدت 300 میلیون ریالی خیران برای کمک به خانواده های ایتام و محسنین خبر داد.

خواب ۱۱ ساله طرح توجیهی فاضلاب طبس 

قاسمی- طرح توجیهی فاضلاب طبس پس از 11 سال به اجرا نرسید.  سال 86 این طرح با هدف پیش بینی برای افق دراز مدت تهیه شد اما اجرایی نشد. مدیر 
آب و فاضلاب شهرستان طبس با مرور این پرونده پیگیری و نیاز به سرمایه گذاری بخش خصوصی را مطرح و تصریح می کند: سرمایه گذاری برای اجرا اقدام 

نکرد و دولت هم این کار را انجام نداده است. 
البته در شرایط فعلی دفع فاضلاب در طبس مشکلی ندارد و از طریق چاه های جذبی انجام می شود، زمین این شهرستان آبرفتی است و آن طور که »محمدزاده« 
می گوید: مردم مشکلی ندارند اما برای جلوگیری از آلوده شدن منابع آب زیرزمینی طرح توجیهی تهیه و البته سال 93 بازنگری شد. آن زمان اجرای فاز اول 54 
میلیارد تومان اعتبار نیاز داشت اما با شرایط موجود به طور قطع بیشتر از 150 میلیارد تومان لازم است.  اجرای این طرح شاید چندان ضروری به نظر نرسد اما 

ممکن است در آینده برای جلوگیری از آلوده شدن منابع زیرزمینی و استفاده از پساب فاضلاب در کشاورزی کاربرد داشته باشد. 


